ATA DA SESSÃO DE SORTEIO PRESENCIAL DE LEILOEIRO OFICIAL

Chamamento Público nº 002/2025

Município de Rio dos Índios/RS

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco (22/07/2025), às oito horas (8h),

na sala do Setor de Licitações e Contratos, junto à Prefeitura de Rio dos Índios, situada à Rua

Ângelo Santinelli, nº 315, Centro, neste Município, foi realizada a sessão pública para a realiza-

ção de sorteio de Leiloeiro Oficial, dentre os credenciados no Chamamento Público nº 002/2025,

conforme previsto no edital e na regulamentação vigente.

A sessão foi conduzida pelo Agente de Contratação, com o apoio da Equipe de Apoio, sendo

registrada por meio de gravação em áudio e vídeo, para fins de transparência e publicidade dos

atos, conforme previsto nas normas da Lei de Licitações,  Lei nº 14.133/2021.

Ressalta-se que não houve a presença física de nenhum dos leiloeiros credenciados, sendo a ses-

são realizada exclusivamente com a participação dos servidores responsáveis.

O sorteio foi efetuado utilizando-se a ferramenta digital disponível no endereço eletrônico

https://sorteador.com.br/sorteio-de-nomes, por meio do recurso específico “Sorteio de Nomes”,

de forma aleatória, imediata e pública, obedecendo à total imparcialidade e isonomia entre os

participantes.

A lista dos leiloeiros credenciados aptos à participação, até a data-limite prevista no edital

(11/07/2025), é composta pelos seguintes profissionais:

1. PAULO ALEXANDRE HEISLER

2. LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR

3. SIDNEY BELARMINO FERREIRA JUNIOR

4. FRANCISCO HILLESHEIM

5. FERNANDA TERRES DE PAULA

6. ROBERTA POSSANI ZAGO

7. MARCOS ROBERTO FRACASSO

8. CAMILA LAIS CARGNELUTTI

9. JOÃO LEONARDO FEISTEL CARGNELUTTI

10. JOÃO ANTONIO CARGNELUTTI

11. JUCENARA DE MELLO VIEIRA BORDIGON

12. ANDERSON LUCHTENBERG

13. MAURÍCIO GEHM

14. JOACIR MONZON POUEY

15. HELCIO KRONBERG

16. MARCELLO PEREIRA DE OLIVEIRA

17. MAURO PEREIRA DE OLIVEIRA

https://sorteador.com.br/sorteio-de-nomes

18. DANIEL ELIAS GARCIA

19. MARCELLO SILVA DE OLIVEIRA

20. GIANCARLO PETERLONGO LORENZINI MENEGOTTO

21. ALEX FONSECA LOTTERMANN

22. GUSTAVO TURANI

23. CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO

24. ELTON LUIZ SIMON

25. RODRIGO ZAGO SZORTYKA

26. GUSTAVO ANTÔNIO DIDOMENICO

27. MARCUS VINICIUS YOSHIMI UEBARA

28. TIAGO LOPES ALEGRANZZI

29. RAFAEL CERETA ALEGRANZZI

30. JORGE VINICIUS DE MOURA CORRÊA

Após o procedimento eletrônico de sorteio, o leiloeiro sorteado para condução do próximo leilão

de bens inservíveis do Município de Rio dos Índios foi:

CARLOS PINNA DA CONCEIÇÃO, registro JUCIRS 407/2021.

O resultado do sorteio poderá ser conferido na página do sorteador, podendo ser acessado através

do seguinte link https://resulta.do/67f1c135451d.

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente sessão, da qual lavrou-se a presente

ata, que após lida e achada conforme, será assinada pelo Agente de Contratação e pela Equipe de

Apoio, para que produza os efeitos legais.

Rio dos Índios/RS, 22 de julho de 2025.

Agente de Contratação:

Nome: Idonez Roberto Piccoli

Cargo: Oficial Administrativo

Equipe de Apoio:

Nome: Lidiane de Oliveira

Cargo: Oficial Administrativo

Nome: Vanessa Civa

Cargo: Oficial Administrativo

https://resulta.do/67f1c135451d